
 

令和５年１月２０日 

 

全国福祉高等学校長会 

加 盟 校 長 

学科主任等代表者 各位 

 

全国福祉高等学校長会調査統計部 

                                           （北海道置戸高等学校長） 

理 事   長 尾 勝 恵 

                     

 

調査の協力について（ご依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、第３５回介護福祉士国家試験受験状況調査を下記の通り実施する運びとなりました。 

つきましては、校務ご多忙の折とは存じますが、介護福祉士国家試験受験された学校におかれましては、趣   

旨をご理解のうえ、ご協力をよろしくお願いします。 

記 

１ 目  的  高校生の介護福祉士国家試験受験状況の把握のため。 

         ※新卒生の受験者数、合格率などの把握とともに、科目ごとの難易度などを把握するため。 

２ 期  日  令和５年２月８日（水） 

※間に合わない場合は必ずご連絡ください。 

３ 調査事項  第３５回介護福祉士国家試験受験状況調査 

          記入後各校にて下記のアドレスに送付ください。 

            zenhukukouchousa@gmail.com 
                  

４ そ の 他 (1)本年度の全国福祉高等学校長会国家試験予想解答は、2/１日夕方までに全国福祉高等学校

長会ＨＰで公開できるようします。 

(2)国家試験調査２種・国家試験調査入力マニュアルをダウンロードできるようします。入力後提出

ください。 

(3)本調査は介護福祉士国家試験受験校を対象としております。 

(4)ご質問などありましたら、提出用アドレスまたは担当までお問い合わせください。 

 

 

担 当 全国福祉高等学校長会 調査統計部 

大森 涼太（北海道置戸高等学校） 

メール omori-ryo@hokkaido-c.ed.jp 

 

以 上 

mailto:zenhukukouchousa@gmail.com
mailto:メールomori-ryo@hokkaido-c.ed.jp

